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Elina Nykyri sekä 7 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuus-
toaloitteen: 

”Me tämän aloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kaupunki perustaa esteettömyys- ja 
saavutettavuustyöryhmän sekä palkkaa esteettömyys- ja saavutettavuuskoordinaattorin.
Esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen olisi inhimillisesti ja taloudellisesti viisasta. Se vähen-
täisi eriarvoisuutta sekä edistäisi vantaalaisten hyvää arkea ja yhdenvertaisia osallistumis- ja vaikuttamis-
mahdollisuuksia.

Ehdotamme, että esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmän tehtävänä on kehittää kaupungin toimin-
nan esteettömyyttä ja saavutettavuutta. Työryhmän tulee muun muassa kartoittaa kaupungin toiminnan 
saavutettavuushaasteet sekä kaupungin käytössä olevien tilojen esteettömyyshaasteet.

Esitämme, että esteettömyys- ja saavutettavuuskoordinaattorin tehtävänä on vastata (eli koordinoida) 
kaupungin esteettömyys- ja saavutettavuustyötä. Lisäksi koordinaattorin on syytä vetää ja koordinoida 
esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmän toimintaa.
Esteettömyys ja saavutettavuus ovat perus- ja ihmisoikeuksia. Ne helpottavat meidän kaikkien liikkumis-
ta ja toimintaa. Erityisen välttämättömiä esteettömyys ja saavutettavuus ovat lapsiperheille, äidinkiele-
nään muuta kuin kansalliskieliä puhuville sekä niille asukkaille, joilla haasteita liikkumisen tai/ja toimin-
takyvyn kanssa. Väestön ikääntyessä lisääntyvät asukkaiden liikkumisen ja toimintakyvyn haasteet. Pie-
nikin ympäristön virheellinen toteutus voi aiheuttaa runsaasti inhimillistä kärsimystä sekä suuria kustan-
nuksia yhteiskunnalle.

Käytännössä esteettömyys ja saavutettavuus tarkoittavat fyysisiä ratkaisuja, kuten ramppeja, sekä vies-
tinnän saavutettavuutta selkokielestä, pistekirjoituksesta, ruudunlukijoista tekstitykseen ja tulkkauk-
seen. Kehittyvän tietotekniikan myötä myös saavutettavuus on tullut asukkaiden oikeudeksi. Meillä on 
hienoa tietotekniikkaa, mutta sitä ei osata hyödyntää kaikkien vantaalaisten hyväksi. Tulee huomioida 
myös pienituloiset sekä niiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet, jotka eivät voi Internettiä 
käyttää. Kaikkien vantaalaisten pitää voida pystyä käyttämään Vantaan kaupungin palveluita.

Esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmän tulee koostua lähes kokonaan vapaaehtoisista. Ryhmä tarvit-
see mm. vantaalaisten järjestöjen ja vaikuttamistoimielinten (nuorisovaltuusto, vammais- ja vanhusneu-
vostot ja monikulttuurisuusasioiden neuvottelukunta) edustajia. Työryhmä tarvitsee myös kaupungin 
viranhaltijoiden tukea.

Vastuu kaupungin toiminnan esteettömyyden ja saavutettavuuden edistämisestä ei voi olla kokonaan 
vapaaehtoistyöntekijöiden harteilla, sillä kyse on lakisääteisestä työstä. Esteettömyys- ja saavutettavuus-
työryhmän tulee tukea varsinaisen vastuutyöntekijän, eli esteettömyys- ja saavutettavuuskoordinaatto-
rin, työtä. 
Etenkin julkisten palveluiden esteettömyys ja saavutettavuus on meidän kaikkien oikeus. Kaupungin tu-
lee kehittää sekä omien tilojensa että vuokraamiensa tilojen esteettömyyttä. Kaupungin on myös tär-
keää kehittää osto- ja palvelusetelipalveluidensa esteettömyyttä ja saavutettavuutta. Kaupungin tulee 



tehdä yhteistyötä paikallisten kokemusasiantuntijoiden, järjestöjen, vaikuttamistoimielinten ja Vantaan 
ja Keravan hyvinvointialueen kanssa.”
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Päätös:
Päätettiin ottaa asian käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
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